

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.152/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.786/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de Agulhas, Seringas e Cateteres, para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertão, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Subsecretaria de Atenção Básica, Estratégia da Saúde da Família, Programa Melhor em Casa, Subsecretaria de Vigilância em Saúde e Gerência de Saúde Mental, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	397513	Agulha Descartável 13 X 0,45mm Cx c/ 100 unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	caixa		1.647	R\$ 37,75	R\$ 62.174,25

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

2	439811	Agulha Descartável 20 X 5,5 Cx c/ 100 unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	caixa		676	R\$ 37,75	R\$ 25.519,00
3	468908	Agulha Descartável 30 X 08 Cx C/ 100 Unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	caixa		216	R\$ 37,75	R\$ 8.154,00
4	603005	Agulha para escleroterapia via endoscópica, 23G x 230cm. Estéril. Embalagem individual	Unid		120	R\$ 103,10	R\$ 12.372,00
5	401155	Agulha descartável de biópsia – ajustável, semi-automática, 16Gx20cm para tecidos moles (mama, próstata) - modelo velox	Unid		24	R\$ 160,90	R\$ 3.861,60
6	439243	Agulha descartável de biópsia ajustável, semi-automática, 18Gx20cm para tecidos moles (fígado) - modelo velox	Unid		36	R\$ 122,43	R\$ 4.407,48
7	417901	Agulha descartável de biópsia renal - ajustável semi-automática 14Gx 16cm para tecidos moles	Unid		36	R\$ 126,59	R\$ 4.557,24

8	413520	Agulha descartável de biópsia de medula óssea - ajustável, semi-automática, 11G x 15cm. Estéril. Descartável	Unid		60	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
9	436052	Agulha G22 para bloqueio de plexo, bisel a 30 graus, canhão translúcido e com ranhuras, tubo para injeção e aspiração com 40cm e primming de 0,3ml, com cabo de eletrodo isolado para adaptação ao neuroestimulador. Plexo braquial interescaletênico, axilar, e femoral de adultos não obesos. O ganhador deste item deverá fornecer em comodato 2 aparelho p/neuro estimulação (anestesia de plexo)	Unid		425	R\$ 76,69	R\$ 32.593,25
10	412302	Agulha longa para anestesia em obesos 25G x 4 3/4, descartável, bisel, tipo Quincke.	Unid		476	R\$ 28,20	R\$ 13.423,20
11	389230	Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2, descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.	Unid		4.620	R\$ 6,90	R\$ 31.878,00
12	389953	Agulha P/ Anestesia Raquidiana 27G X 3 1/2, descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.	Unid		1.200	R\$ 5,88	R\$ 7.056,00

13	390121	Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 16G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	Unid		211	R\$ 14,25	R\$ 3.006,75
14	393247	Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 18G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico.	Unid		211	R\$ 15,33	R\$ 3.234,63
15	437181	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 14G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	Unid		3.000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
16	437319	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 16G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em	Unid		9.081	R\$ 1,49	R\$ 13.530,69

		plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.					
17	438249	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 18G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	Unid		44.747	R\$ 1,38	R\$ 61.750,86
18	438245	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 20G 1.16cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	Unid		44.346	R\$ 1,30	R\$ 57.649,80

19	438244	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 22G 1.00cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	Unid		37.286	R\$ 1,55	R\$ 57.793,30
20	437180	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno), descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 24G 0.75cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança.	Unid		9.710	R\$ 1,55	R\$ 15.050,50
21	437465	KIT introdutor completo Cateter Central vias Duplo lúmen neonatal 3Fr - comprimento 15cm. Poliuretano radiopaco.	Unid		48	R\$ 115,17	R\$ 5.528,16

22	456614	Cateter Central para inserção periférica (PICC) – 1.9Fr em poliuretano radiopaco, com introdutor divisível sobre a agulha.	Unid		66	R\$ 216,06	R\$ 14.259,96
23	437843	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimetrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 2,5 Fr. Lúmen único	Unid		12	R\$ 40,93	R\$ 491,16
24	448700	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimetrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 3.5 Fr. Lúmen único	Unid		60	R\$ 24,77	R\$ 1.486,20
25	437844	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimetrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 4.0 Fr. Lúmen único	Unid		16	R\$ 14,30	R\$ 228,80
26	437841	Cateter umbilical estéril, em PVC transparente e radiopaco p/ uso por via venosa ou arterial, com marcação centimetrada de 5 a 25 cm. Comprimento total 40cm de diâmetro de 5.0 Fr. Lúmen único	Unid		48	R\$ 14,30	R\$ 686,40

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

27	437318	Cateter Uni Lúmen Central p/Inserção Periférica (PICC) 3Fr x 60cm	Unid		84	R\$ 259,07	R\$ 21.761,88
28	437319	Cateter Uni Lúmen Central p/Inserção Periférica (PICC) 4Fr x 60cm	Unid		84	R\$ 258,00	R\$ 21.672,00
29	438340	Cateter de Estimulação bipolar temporário para marca passo provisório; com boa radiopacidade, flexível; estabilidade alta de toque com 2 polos na extremidade distal e pinos em aço inoxidável, graduado a cada 10cm. Medida: 05Fr X 110cm	Unid		36	R\$ 450,19	R\$ 16.206,84
30	438340	Cateter de Estimulação bipolar temporário para marca passo provisório; com boa radiopacidade, flexível, estabilidade alta de toque com 2 polos na extremidade distal e pinos em aço inoxidável, graduado a cada 10cm. Medida: 07Fr X 110cm	Unid		36	R\$ 450,19	R\$ 16.206,84
31	455931	Cateter p/ Anestesia Peridural, Epidural ou Caudal contínua G16, em poliamida, radiopaco, comprimento 1.0m, dispositivo facilitador para introdução do cateter, ponta romba com 3 orifícios laterais, conexão luer lock, descartável. Embalagem individual, papel grau cirúrgico.	Unid		187	R\$ 61,55	R\$ 11.509,85

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

32	455932	Cateter p/ Anestesia Peridural, Epidural ou Caudal contínua G18, em poliamida, radiopaco, comprimento 1.0m, dispositivo facilitador para introdução do cateter, ponta romba com 3 orifícios laterais, conexão luer lock, descartável. Embalagem individual, papel grau cirúrgico.	Unid		187	R\$ 69,61	R\$ 13.017,07
33	459977	Cateter p/Embolectomia Fogarty 2Fr	Unid		60	R\$ 170,70	R\$ 10.242,00
34	459979	Cateter p/Embolectomia Fogarty 3Fr	Unid		60	R\$ 172,34	R\$ 10.340,40
35	459978	Cateter p/Embolectomia Fogarty 4Fr	Unid		60	R\$ 170,94	R\$ 10.256,40
36	459973	Cateter p/Embolectomia Fogarty 5Fr	Unid		60	R\$ 175,17	R\$ 10.510,20
37	459974	Cateter p/Embolectomia Fogarty 6Fr	Unid		60	R\$ 183,20	R\$ 10.992,00
38	437169	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 19 - Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéril, atóxico e apirogênico. Embalado individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	Unid		13.337	R\$ 0,42	R\$ 5.601,54

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

39	437173	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 21 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéril, atóxico e apirogênico. Embalado individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico	Unid		81.188	R\$ 0,32	R\$ 25.980,16
40	439810	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 23 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéril, atóxico e apirogênico. Embalado individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	Unid		37.042	R\$ 0,32	R\$ 11.853,44
41	437172	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 25 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéril, atóxico e apirogênio. Embalado individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	Unid		6.258	R\$ 0,38	R\$ 2.378,04

42	437187	Dispositivo para Infusão Intravenosa Nº 27 Agulha siliconizada, com paredes finas e bisel biangular e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; tubo vinílico transparente, estéril, atóxico e apirogênico. Embalado individualmente em blister de plástico e papel grau cirúrgico.	Unid		1.672	R\$ 0,61	R\$ 1.019,92
43	425236	Equipo C/ Câmara Graduada de 150 ml Microgotas C/ Pinça Rolete	Unid		9.000	R\$ 6,69	R\$ 60.210,00
44	457557	Equipo de Infusão 2 Vias conexão em y neonatal/pediátrico, c/Tampa sobressalente. Comprimento 10cm. 6FR.	Unid		3.605	R\$ 2,69	R\$ 9.697,45
45	459689	Equipo De Infusão 4 Vias, c/tampa sobressalente. Comprimento 15cm. 12FR	Unid		9.000	R\$ 1,80	R\$ 16.200,00
46	428801	Equipo Microgotas c/ pinça rolete	Unid		4.680	R\$ 1,95	R\$ 9.126,00
47	389878	Equipo para controle da Pressão Venosa Central, c/ pinça rolete	Unid		600	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

48	436377	Filtro de veia cava - Modelo permanente p/ inserção jugular estéril, calibre 7FR - Filtro intravascular, permanente; via implante: jugular ou femoral, matéria prima: ligas de níquel e titânio, formato: cônico, diâmetro filtro: cerca de 30 mm, sistema entrega: pré-montada em bainha introdutora 7fr, componente 1: kit c/ dilatador e fio guia; estéril. Uso único.	Unid		8	R\$ 6.162,42	R\$ 49.299,36
49	459209	DVE - Sistema de derivação, modelo: ventricular externa - DVE, adicionais: radiopaco, tipo cateter: cateter ventricular de silicone, componente 1: sistema fechado c/ conectores, câmara graduada, componente 2: bolsa coletora, tamanho: adulto, opcionais: conjunto introdutor. Estéril. Uso único.	Unid		60	R\$ 439,72	R\$ 26.383,20
50	474229	DVP - Sistema de derivação, modelo: ventrículo-peritoneal - DVP, adicionais: c/ cateter pressão intracraniana, tipo cateter: equipo c/ sensor p/ regulagem, componente 1: sistema fechado c, conectores, componente 2: bolsa coletora, tamanho: adulto, opcionais: compatível c/ equipamento de drenagem. Estéril. Uso único	Unid		48	R\$ 773,71	R\$ 37.138,08
51	437301	Kit p/ Punção Venosa Central Lúmem Único 18Gx 20cm (Infantil)	Unid		109	R\$ 138,50	R\$ 15.096,50

52	459880	Seringa Descartável 1ml c/ 13x4,5 cm Agulha – Ponta Cateter - Estéril, polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha) deslizante; protetor plástico da agulha, embalada individualmente, com abertura asséptica, anel de retenção, siliconização interna, bico slip.	Unid		108.871	R\$ 0,26	R\$ 28.306,46
53	439727	Seringa Descartável de 3ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	Unid		144.283	R\$ 0,25	R\$ 36.070,75
54	439726	Seringa Descartável de 5ml, estéril; polipropileno transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	Unid		196.493	R\$ 0,27	R\$ 53.053,11

55	439632	Seringa Descartável de 60ml; estéril; polipropileno transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	Unid		1.394	R\$ 1,96	R\$ 2.732,24
56	439632	Seringa Descartável de 60ml; estéril; polipropileno transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico longo	Unid		100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
57	439619	Seringa para lavagem de ouvido 100cc; confeccionada em aço inox; autoclavável.	Unid		36	R\$ 409,78	R\$ 14.752,08
TOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 1.016.508,04
COTA PRINCIPAL							

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

58	468908	Agulha Descartável 25 X 0,7mm Cx c/ 100 unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	caixa		3.780	R\$ 37,75	R\$ 142.695,00
60	397511	Agulha Descartável 40 X 1,2mm Cx c/ 100 unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	Caixa		7.731	R\$ 37,75	R\$ 291.845,25
62	459694	Equipo de Infusão 2 Vias, conexão em y adulto c/tampa sobressalente (polifix). Comp 15cm. 12FR	Unid		66.144	R\$ 1,41	R\$ 93.263,04
64	390365	Equipo Macrogotas c/ respiro bacteriológico e injetor lateral	Unid		99.042	R\$ 1,53	R\$ 151.534,26

66	437302	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto triplo lúmen c/ 3 vias 7FrX20cm - Cateter de poliuretano - Agulha valvulada "V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico à prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável. Dilatador. Diâmetro externo 7FR. Ponta flexível. Radiopaco. lúmen distal e proximal G 18. Asa de fixação.	Unid		2.511	R\$ 110,84	R\$ 278.319,24
68	465679	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto duplo lúmen c/ 2 vias 7FrX20cm - Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável Dilatador. Diâmetro externo 7Fr. Ponta flexível. Radiopaco. lúmen distal e proximal G 16. Asa de fixação.	Unid		2.748	R\$ 67,69	R\$ 186.012,12
70	439728	Seringa Descartável de 10ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	Unid		385.871	R\$ 0,48	R\$ 185.218,08

72	457844	Seringa Descartável de 20ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	Unid		290.587	R\$ 0,40	R\$ 116.234,80
TOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 1.445.121,79
COTA RESERVADA							
59	468908	Agulha Descartável 25 X 0,7mm Cx c/ 100 unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	caixa		1.260	R\$ 37,75	R\$ 47.565,00

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

61	397511	Agulha Descartável 40 X 1,2mm Cx c/ 100 unid. Bisel simples com afiação adequada / Cânula siliconizada / Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32	Caixa		2.119	R\$ 37,75	R\$ 79.992,25
63	459694	Equipo de Infusão 2 Vias, conexão em y adulto c/tampa sobressalente (polifix). Comp 15cm. 12FR	Unid		22.047	R\$ 1,41	R\$ 31.086,27
65	390365	Equipo Macrogotas c/ respiro bacteriológico e injetor lateral	Unid		33.014	R\$ 1,53	R\$ 50.511,42
67	437302	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto triplo lúmen c/ 3 vias 7FrX20cm - Cateter de poliuretano - Agulha valvulada "V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico à prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável. Dilatador. Diâmetro externo 7FR. Ponta flexível. Radiopaco. lúmen distal e proximal G 18. Asa de fixação.	Unid		721	R\$ 110,84	R\$ 79.915,64

69	465679	Kit P/ Punção Venosa Profunda Adulto duplo lúmen c/ 2 vias 7FrX20cm - Cateter de poliuretano - Agulha valvulada V" ou Agulha de Seldinger "S". Dispensador ergonômico com protetor. Fio guia metálico a prova de dobras. Seringa 5ml. Bisturi descartável Dilatador. Diâmetro externo 7Fr. Ponta flexível. Radiopaco. lúmen distal e proximal G 16. Asa de fixação.	Unid		915	R\$ 67,69	R\$ 61.936,35
71	439728	Seringa Descartável de 10ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	Unid		128.623	R\$ 0,48	R\$ 61.739,04

PROCESSO Nº: 18.786/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

73	457844	Seringa Descartável de 20ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalada individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip.	Unid		96.862	R\$ 0,40	R\$ 38.744,80
TOTAL COTA RESERVADA							R\$ 451.490,77
TOTAL							R\$ 2.913.120,60